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KS § 174/24
Svar på remiss gällande SOU 2024:41 Styrkraft för lyckad 
integration
KS2024.0450

Behandlat av Datum Ärende

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-10-02 164/24

2 Kommunstyrelsen 2024-10-14 174/24

Beslut
Kommunstyrelsen godkänner nedanstående yttrande gällande Styrkraft för lyckad 
integration (SOU 2024:41) som Skövde kommuns remissyttrande till 
Arbetsmarknadsdepartementet.

Bakgrund
Skövde kommun har erbjudits möjligheten att svara på remiss från Arbetsmarknadsdepartementet 
gällande Slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41). Ärendet har varit på 
remiss hos socialnämnden som inkommit med sitt yttrande och föreslagit kommunstyrelsen att anta 
det som till eget yttrande till departementet.

I slutbetänkandet Styrkraft för lyckad integration (SOU 2024:41) analyseras och lämnas 
förslag på hur integrationspolitikens mål ska få större genomslag i den offentliga 
verksamheten. Förslag ges om en styrmodell och resultatindikatorer som kan användas för 
att följa upp om politiska mål uppfylls gällande integration. Utredningen har också i uppdrag 
att utreda hur regelverket för ersättningarna till nyanlända som deltar i 
etableringsprogrammet bör förändras samt om ersättningarna innehåller tillräckligt starka 
incitament för den nyanlände att arbeta eller utöka sin arbetstid.

Socialnämndens yttrande (2024-09-05 § 54/24) 
Utredningens förslag och bedömningar för en strategisk och sammanhållen styrning av
integrationspolitiken
Utrikes födda kvinnor och män ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter som 
övriga befolkningen att leva ett fritt, värdigt och självständigt liv. Det förutsätter att den som 
långvarigt befinner sig i Sverige tar ansvar för att bli en del av det svenska samhället och att 
samhället ger möjligheter att fullt ut delta och bidra i arbets- och samhällslivet. 
Måluppfyllelsen föreslås delas i fem delmål med olika myndigheters sektorsansvar. Delmål 
och sektorsansvar ekonomisk integration- Arbetsförmedlingen, språklig integration- Statens 
skolverk, utbildning och kvalificering- Statens skolverk, demokratisk integration- 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor samt social integration-
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Socialstyrelsen. Arbetsförmedlingen föreslås inrätta ett rådgivande organ med tillhörande 
kanslifunktion, Nationella integrationsrådet. Rådet ska göra sektorsövergripande 
uppföljningar och bedömningar av integrationen, politikens resultat samt främja samverkan 
och kunskapsutbyte mellan myndigheter, regioner, kommuner, organisationer, näringsliv, 
forskare samt andra relevanta aktörer. Statistiska centralbyrån bör ges uppdrag att utveckla 
indikatorer för årlig uppföljning av de fem delmålen.

Socialnämnden i Skövde kommun ställer sig positiv till förslaget.

Utredningens förslag om ersättningar som ger jämställda och ökade drivkrafter att arbeta 
Utredningen bedömer att ersättningarna till deltagare i etableringsprogrammet behöver 
utformas så att de minskar beroendet av ekonomiskt bistånd och ger den enskilde tydliga 
incitament att vara aktiv. För att uppnå detta föreslår utredningen att etableringsersättningen 
och etableringstillägget indexeras så att ersättningarna följer utvecklingen av 
konsumentprisindex (KPI). Dvs ersättningen baseras på belopp per dag som motsvarar en 
viss procent av prisbasbeloppet för att följa pris- och kostnadsutvecklingen i samhället. 
Förslaget kan resultera i att deltagare i etableringsprogrammet inte regelmässigt kommer att 
ha behov av ekonomiskt bistånd samt att kostnaderna inte övervältras på kommunerna.
Utredningen har även fått i uppdrag att, oavsett resultatet av analyserna, lämna förslag på 
hur etableringstillägget och bostadsersättningen kan avskaffas (dir. 2023:101). Utredningens 
analys visar att ett avskaffande skulle medföra negativa konsekvenser för såväl den enskilde 
som för samhället. Ett avskaffande skulle innebära ökat långvarigt bidragsberoende för 
nyanlända. Ett avskaffande skulle också medföra negativa konsekvenser för barnfamiljer då 
familjens ekonomi riskerar att försämras ytterligare. Försämrade ekonomiska möjligheter 
innebär även en risk för ökade skillnader mellan inrikes och utrikes födda såvitt gäller 
ekonomisk utsatthet och barnfattigdom.

Det nuvarande regelverket innebär att den som deltar i etableringsprogrammet inte kan ha en 
sidoinkomst från arbete för samma dag som han eller hon får etableringsersättning. Det 
lönar sig därmed inte för en deltagare i etableringsprogrammet att vara aktiv. Utredningen 
föreslår därför att förvärvsarbete vid sidan av deltagande i etableringsprogrammet inte ska 
påverka etableringsersättningen.

Socialnämnden i Skövde kommun ställer sig positiv till förslagen i utredningen och vill 
särskilt betona vikten av att följa utredningens förslag att inte avskaffa etableringstillägget.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss gällande SOU 2024:41 Styrkraft för lyckad integration
SOU 2024_41_PDF-A_webb
SON § 54/24 Remissyttrande Styrkraft för lyckad integration SOU 2024:41

Skickas till
Arbetsmarknadsdepartementet a.remissvar@regeringskansliet.se samt kopia till
a.iu@regeringskansliet.se (Dnr A2024/00878)
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Socialnämnden



Skövde kommun
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Stadshuset, Fredsgatan 4, Skövde
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Skövde kommun, 541 83 Skövde
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Telefon: 0500-49 80 00
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